中国出版协会年鉴工作委员会

[image: image1.png]

中版协鉴字〔2021〕5号

关于举办2021年出版年鉴编纂质量
专题培训班的通知
各年鉴工委会员单位：
    为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，适应年鉴编纂改革发展的新任务和新要求，提高编辑人员的专业素养和编辑技能，促进年鉴编纂出版质量的提高，由中国出版协会主办、中国出版协会年鉴工作委员会承办的2021年出版年鉴编纂质量专题培训班定于2021年8月1—6日在安徽省黄山市举行。现将有关事项通知如下：
　　一、培训对象
　　从事年鉴编纂工作两年以上（含两年）有一定年鉴工作经验的编辑。
　　二、培训内容
　　（一）中国共产党百年历程和宝贵经验
　　（二）党和国家领导人重视地方志年鉴史实
　　（三）年鉴总纂要领
　　（四）新时代、新形势、新发展对年鉴编纂的新要求
　　（五）年鉴总体设计中的比例关系
　　（六）年鉴的条目编写
　　（七）年鉴的一次、二次文献
　　（八）年鉴的编纂基本知识
　　培训班为期6天，共48学时。凡按要求学完培训课程、考勤考核合格者，颁发继续教育证书（电子证书）。缺勤超过半天者，不予发证书。
　　三、培训时间
　　2021年7月31日报到，8月1日至6日培训，7日离校。
　　四、培训地点
　　安徽省黄山市委党校
　　五、培训费
　　每人3710元，费用包含培训费、资料费和食宿费。
　　培训费交款现金、支票、汇款均可。发票开增值税普通发票，提前交款单位，发票在培训期间发放；现场交款单位，培训结束后邮寄至各单位。
　　汇款户名：中国出版协会，开户行：中国工商银行北京东四南支行，账号：0200001009089118961。汇款时注明：年鉴编纂业务培训费。
　　财务联系人：王娟红  张越
　　财务电话：010-65246017
　　六、报名（共180个名额，报满为止）
　　1.报名表（见附件）发送至报名电子邮箱：ahbyzj@163.com
　　联系人：胡卫星  电话：13605517937
　　兆 丰  电话：15656902240
　　2.微信扫码报名（附微信码）

　　七、报到事项
　　学员14日内未去新冠疫情中风险及以上地区，报到需持三天以内核酸检测报告。
　　报到时间：7月31日全天。
　　报到地址：黄山市委党校（黄山市屯溪区学院路1号）。党校距黄山北高铁站17公里，乘高铁快线2路或7路公交车；距黄山屯溪机场5公里，乘218路或7路公交车。
　　联系人：胡卫星  电话：13605517937
　　王莉莉  电话：18611035598
中国出版协会年鉴工作委员会

                            2021年7月12日

附件

          出版年鉴编纂质量专题培训班报名表
	姓名
	性别
	民族
	单位
	职务
	职称
	手机
号码
	电子
邮箱
	身份证
号码
	备注

注：每个单位限报4人
- 4 -
- 3 -